ADM!':SWÇÃoc21f2Q24

Páginas

.P,L

*

C

19
ATA DE ANÁLISE DO REQUERIMENTO E DOS DOCUMENTOS PARA QUALIFICAÇÃO

DE ORGANIZAÇÃO SOCIAL REFERENTE AO PROCESSO N° 001/2022-CH.

Aos 17 (dezesseis) dias do mês de março de 2022, às 09:15 horas, a Comissão de Publicização do
Município de Pedra Branca, nomeada pela Portaria n° 02012022, de 07 de JANEIRO de 2022,
presentes as senhoras FRANCISCA IVANIA DE SOUZA BEZERRA, TANIA MARIA JORGE
BENEVIDES, ANTONIA LINDACI DE SOUSA DOS SANTOS e MARIA VANDERLUCIA FELIPE, onde,
sob a presidência da primeira, reuniu-se para a sessão pública destinada à abertura de envelope e
apreciação do requerimento e dos documentos apresentados para qualificação como organização
social na Área da Saúde, do INSTITUTO JURIDICO PARA EFETIVAÇÃO DA CIDADANIA E SAUDE -
AVANTE SOCIAL, inscrito no CNPJ n.° 03.893.35010001-12 (ausente de representante), que foi
apresentado (o requerimento) para o edital do processo de chamamento N° 00112022-CH, cujo objeto
versa sobre QUALIFICAÇÃO COMO ORGANIZAÇÕES SOCIAIS - O 5 (s), SEM FINS LUCRATIVOS,
DE UTILIDADE PUBLICA, COM O OBJETIVO DE GERENCIAMENTO, EXECUÇÃO E
ADMINISTRAÇÃO, COM VISTAS À CELEBRAÇÃO DE CONTRATO DE GESTÃO QUE CUJAS
ATIVIDADES SEJAM DIRIGIDAS NAS ÁREAS DA SAÚDE, DA PESQUISA CIENTÍFICA, DO
DESENVOLVIMENTO E EXTENSÃO TECNOLÓGICA, DA PROTEÇÃO E A PRESERVAÇÃO DO
MEIO AMBIENTE, DA CULTURA, DO ESPORTE E LAZER, DA ASSISTÊNCIA SOCIAL E A GESTÃO
E FORMAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE PEDRA BRANCA-CE. A
Presidente da Comissão deu início aos trabalhos declarando aberta a sessão, abrindo o invólucro cujo
conteúdo foi analisado e rubricado pelos presentes. Após análise, a Comissão de Publicização
deliberou em suspender a sessão para uma análise detalhada dos documentos, e deliberar o resultado
na presença da totalidade dos membros, cujo resultado será publicado nos mesmos meios em que se
deu o resumo do edital. Nada mais havendo a consignar em ata, a presidente da Comissão declarou
suspensa a sessão, tendo sido lavrada a presente Ata, que após lida e se achada conforme, vai
assinada pela Comissão de Publicização. Pedra Branca/CE, 17 de março de 2022.

-

Francisca Ivânia de Souza Bezerra 	 Maria Vanidcia Felipe
Procuradora-Geral do Município 	 Secretária de Saúde

Presidente da Comissão de Publicização 	Membro da Comissão de Publicização
(Área da Saúde)

Antônia Lindaci de Sousa dos Santos 	 Tânia Mai(ià-9ofgJiíbvides
Secretaria de Finanças, Secretária Interina de 	Controlado?a'Geral dd Município
Planejamento e Gestão e Secretária Interina de 	Membro da Comissão de Publicização

Administração do Município
Membro da Comissão de Publicização

Prefeitura Municipal de Pedra Branca
CNPJ n.° 07.726.54010001-04 - Sitio eletrônico: www.pedrabranca.ce.gov.br
R. José Joaquim de Sousa, 10, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000